CITTA’ DI RAGUSA

SETTORE XIIT
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Amﬁmau%aiﬁﬁgﬁfxﬁﬁﬁmﬁﬁie OGGETTO: Compartecipazione alla crganizzazione
£ S E - PeuY N .

In data G} -0F - J00Y della ME.TA.Sport per la realizzazione del
IX® Torneo Giovanile di Calcic “Citta di

n. 520
Ragusa 200% -

. 200 EBettore HIIX

data 01.07.200%8

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA' DEL PONDI

BIL.2009 CAP. 1676.1 FUNZ. 06 SERV. 02 INTERV.03 tMp. /.7 &7

IL RAGIONIERE CAPO

g

L’ anne duemilanove,il giorno uno del mese di luglio, nel
Settore XIII, il Dirigente Dr.ssa Elide Ingallina ha
adottate la seguente determinazione:




{1 DIRIGENTE DEL SETTORE

Premesso che associazione WME TA. Sport ha presentato stanzd i 31.03.08 prol
n.26067 tendente ad ofieners un aiuto economico per la realizzazione della
manifestazione sportiva “1%° Torneo Giovanile di calcio Citta di Ragusa 20097,
Considerato che la manifestazione proposta,aperia & tutti 1 piceoli caiciatori del Comune
di Ragusa, & giunia allg sua 9° edizione e coinvolgera, come ogni anno, diverse centinaia
di ragazzi, alio scopo di promuovere [o sport come momento di crescita sportiva, di sano
confronto sportivo con | pari eta, di aggregazione e di socializzazione suddiviso in diverse
categorie di partecipanti: Categoria esordienti, categoria puicini e categoria piccoll amici;
Tenuto conto che, il tomeoc vedra la partecipazione di circa 436 ragazzi, Si svolgera a
Ragusa dal 4 05.09 al 01.07.09, e gfi incontri si effettuanc  presso il campo sportivo dei
Dadri Gesuiti di Ragusa e presso i campetti del Centro Sportivo sporting club di Ragusa,
pressc | campetti del centro sportivo Magni mentre gli incontri di finale si disputeranno
presso il campo sportive comunale “Aldo Campo’di Ragusa © in alternativa presso il
campo sporivo comunale © G.Biazzo”. Allo s60pO di motivare maggiormente i ragazzi e
per suscitare in loro un maggiore senso di appartenenza al gruppo viene assegnato, ad
una delle squadre nartecipanti, il nome di una nazionale di calcio;

ronsiderato il SUCCesso che ha avuto nelle passaie edizioni, si vuole trasformare un
svenio sporiive sccezionale per la nostra provincia in una manifestazione di altissimo
vello che abbia sicuramente momenti di sport ma che possa offrire  anche grandi
momenti socialie di comunicazione.

riteniuto che [iniziativa proposta risulia coerente con le linee di indirizzo politico
delf Amministrazione per guanto riguarda patuazione di interventi e di iniziative in favore
dei giovani coinvolgendo  TAssociazione META sport  nella realizzazione delle
stesse secondo il principic di “sussidiarieta orizzontale”™;

Preso atto della disponibilita a compartecipare economicamente alliniziativa da parte
dellAss.ne ME TA aitraverso acquisto di palloni, coppe casacche medaglie e acquisto
materiale sportivo a fronie di un piano di spesa previsto di € 6.933,00 come risulta
dall'allegata proposia;

witenuto di dover compartecipare alliniziativa per i motivi suesposti, mettendo a
disposizione della societa alcuni servizi quali acquisto delie coppe pef la premiazione &
acquisto materiale sportive per complassivi € 1.000,00 VA compresa ,

Rilevato che ia modalita prescelta per gl acquisti dei servizi & quelia deilesecuzione In
economia in amministrazione diretta ai sensi dellart.2 del regolamento per Facquisto in
sconomia di beni e servizi approvato dal Consiglio Comunale in data 08.11.2007 n.66 ed
esecutiva dal 14.12.07 e quindi  si procedera secondo quanto previsto nel citato
regolamento per Pacquisto in economia di beni e servizi, art.4 comma 6 e 15 nei limiti
degli importi in €880 riportat. Trattandosi di spese minute ed urgenti si procedera secondo
quanto previsto daltart. 19 del Regolamento del Servizio Economato e di provveditorato,
approvato con delibera consiliare n. 35 del 12.01.85 e successive modifiche. In tal caso il
limite di ciascuna fornitura O prestazione sara di € 516,46,

RITENUTO che la materia di che trattasi rientra nelle competenze del Dirigente di Settore
ai sensi deil'art. 53 del Regclamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali;
visTi i pareri degl organi competenti , resi ai sensi dell'art. 53 | comma e 55V comma |
visTh Pattestazione della copertura finanziaria da parte del Capo settore Ragionefia
Ritenuto di dovere provvedere in merio;

DETERMINA

1. Compartecipare per ie considerazioni  sopra menzionate alla manifestazione
sportiva defl’ 1X° Tormeo giovanile di calcio ¢ Citta di Ragusa 2008" offrendo una
parte di servizi necessari quak racquisio delle  coppe per la premiazione e
acquisto materiale sportivo per complessivi € 4 000,00 VA compresa da imputare



S,

al cap. 1676.4 Bil. 2009 funz. 06 serv. 02 int 03 imp. #2109

5 incaricare per la fornitura di guanto necessario una o pid ditte iocali secondo le
modalita di cui al regolamento economato approvalo con delifBra consiliare n.35
del 12.01.85 e successive modifiche. In tal caso i imite di ciascuna fornitura o
prestazione sara di € 516,46

5 Riservarsi di provvedere, con separato atlo alla liquidazione di quanto dovuto
dietro presentazione di idonea documentazione fiscale intestata al Comune di
Ragusa. '

Al rchiests, programma g preventivo,parte ntegranie

&.%.

11 Besponsabile dal procedimento KITIE

Gaon . Qiﬁff;‘?da gmlvators
IINI

",

pa trasmettersi d’ ufficio, oltre che al Sindacoc ed al Segretario
Generale, ai seguenti settori/uffici: ITL

IL Qiiﬁg&nte
pr.ssa Elide Ingallinz,




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI
Visto per la regolarita contabile attestante la copertura
Ffinanziaria ai sensi dell’art. 151,4°comma,del TUEL

RAGUSA 01.07.2009

il sottoscritio Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretoric, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione
dirigenziale, e di averne trasmesso copia, al Segretario Generale.

3 Tie 3009

Ragusa

fi_ MESSO COMUNAi.E

pubblicazione e cioé dal__"4 1 Tz onn

PR

BENE. T

Ragusa n gy 004

L MESSO prUNﬁLE
"fié{gw '




o
. MOSO |
=

ASD META. SPORT

Via i Cofafanni, 121 - 87100 RAGUSA
Tol 0932248473 « Opil 3393749848

B OA: Q7048740880 - £, F.r B2013230880
Matrivola FIGL 10357

SCUGLA DY CALCIO

DEL COMUNE DI RAGUSA

@ﬁ%“ e 2606 g ALLCASSESSORE ALLO SPORT
y VG I
\

Rt £ 7
R S0
{ oA pSm

\ < ?‘af S

Oggetto: Finali manifestazione sportiva: IX Torneo giovanile di calcio
“CITTA” DI RAGUSA 20097

Con la presente si comunica che le partite di finale della manifestazione sportiva in
oggetto saranno disputate in data 01/07/2009,

Ragusa, 18/06/2009

Presidepte

CITTA’ DI RAGUSA
UFFICIO PROTOCOLLO

19 61U 2009

| AAFREFRIVO




ABD META EPORT

Via . Colajanni 127 - 87700 RAGUSA
Tol 0832248473 - Celf. 338.3749948
FOIVA Q048140880 - £ F.r 82013230880
Matricols FIGC: 810387

CALCIO

SCUOLA D

CITTA’ DI RAGUSA AL SIG. SINDACO

- & ALL’ASSESSORE ALLO SPORT
3 1 MAR 7%3 DEL COMUNE Df RAGHSA
P Q“‘i” wzé ¢

CAT, - WFA$C

Oggetto: Richiesta contributo o compartecipazione per la manifestazione sportivar IX Torneo
glovanile di calcio “CITTA® DI RAGUSA 2009

Con la presente si chiede un contribuio o una compartecipazione per fa manifestazione sportiva
riguardante il torneo in oggetio: pertanto si mviano:

¢ Relazione tecnico illustrativa della manifestazione;
¢ Preventive finanziario della manifestazione:
e Programma dettagliato della manifestazione.

Ragusa, 28/04/2009

il ’ﬁ.s%d{,ntg

@u&‘/u’(@“ b

CITTA D RAGUSA
FUFFICIO PROTOCOLLO

3 0 MAR 2003




IXZTORNEO GIOVANILE DI CALCIO “CITTA’ DI RAGUSA 20097
RELAZIONE TECNICO ILLUSTRATIVA DELLA MANIFESTAZIONE

i torneo, ormai conosciuto ed atteso, aperto a tutti 1 piccoli calciatori del Comune di Ragusa, &
giunto alia sua 9" edizione e coinvolgera, come ogni anno, diverse centinaia di ragazzi, allo scopo
di promuovere lo sport come momento di crescita sportiva, di sano confronto (e non scontro)
sportive con i pari eta, di aggregazione ¢ di socializzazione, viene suddiviso in diverse categorie di
partecipant: € precisamente:

e Categoria Esordienti H° anno (nati pel 1996)
Categoria Esordientt 17 anno {(pati nel 1997
Categoria Puleini TH° anno (nati nel 1998)
Categoria Puleini I1° anno (nati nel 1999)
Categoria Pulcint I° anno (nati nel 2000)
Categoria Piccoli Amict HI® anno (nati nel 20013
Categoria Piccolt Amiei H° anno (nati nel 2002/2003)
Categoria Piccoh Amici 17 anno (nati nel 2004)

& & @€ @ & ¢ B

1l tormeo, che vedra la partecipazione di circa 436 ragazzi, si svolgera a Ragusa dal 04/05/2009 al
06/06/2009, secondo il calendario delle partite che viene allegato alla presente.

Gli incontri si disputeranno presso il campo sportivo dei Padri Gesuiti di Ragusa, presso 1 campetti
del centro sportivo Sporting Club di Ragusa, presso i campetti del centro sportive Magni ma si ¢
pensato di disputare tutii ghi incontri di finale presso il campo sportivo comunale “Alde Campo™ di
Ragusa o in alternativa presso il campo sportive comunale “G. Biazzo.

Per quanto riguarda la categoria Piccoli Amici, considerata la tenera eta dei partecipanti ed il

caratlere non espressamente agenistico degli incontri, non verra stilata nessuna classifica di merito,

ma tutte le squadre ripeteranno gli incontri sul campo in erba con le stesse modalita del girone
cosiddetto di qualificazione, ma con tempo ridotto, ¢ verranno pertanto premiate allo stesso modo.
Alto scopo di motivare maggiormente i ragazzi e per suscitare in loro un maggiore senso di
appartenenza al gruppo verra assegnato, ad ognuna delle squadre partecipanti, il nome di una
nazionale di calcio.

Alla fine delle finali, alla presenza delle autorita e con il coinvolgimento delle maggiori testate
glornalistiche e delle emittenti televisive locali, ¢i sard la cerimonia di premiazione per tutti i
partecipanti al torneo.

N.B. Si allega il programma dettagliato della manifestazione.,

%E’residfnj%,ﬁw

BvGAN T




[XPTORNEO GIOVANILE DI CALCIO “CITTA” DI RAGUSA 20097

PREVENTIVO FINANZIARIO DELLA MANIFESTAZIONE

spese Euro
NT 50 partite x 2 allenator x € 20,00 2.060,00
N® 50 partite x 1 arbitro x € 25,00 1.275,00
N7 100 locandine 250,00 —
N 2000 volantin 250,00 | —
Aflitto campi sportivi privati 1.000,60
N® 436 medaglie per premiazione con incisione e laccetto x € 2,00 872,00

N® 5 coppe per la squadra 1° classificata x ogni categoria x € 55,00 | 275,00 |—=

N 5 coppe per la squadra 2° classificata x ogni categoria x € 45,00 | 225,00 |—

N° 5 coppe per la squadra 3° classificata x ogni categoria x € 35,00 | 175,00

N 3 coppe per la squadra 4° classificata x ogni categoria x € 30,00 90,00
N® 6 coppe di partecipazione per ogni squadra x € 20,00 120,00
N7 4 palloni in cuoio misura n. 4 x € 15,00 60,00
N7 4 palloni in gomma misuran. 3 x € 7,00 21,00
N 20 casacche taglia Junior 2 colori x € 6,00 120,00
N® 20 casacche taghia Senior 2 colori x € 6.00 120.00
N 40 stampe logo su casacche x € 2,00 80,00
Totale - 6.933,00

H/Preside :

N _/{M%\a,



PROGRAMMA DETTAGLIATO DELLA MANIFESTAZIONE

IX® Torneo giovanile di calcio Citta di Ragusa 2009
CAMPO SPORTIVO GESUITI DI RAGUSA

CATEGORIA “ ESORDIENTI 11° ANNO ”

Parteciperanno n. 2 squadre con ognuna <clrca 18 glocatorl per un
totaie di circa 54 ragazzi, girone unico, e disputeranno incontri

a "1l contre 117 di due tempi da 25" secondo il seguente

calendaric di gare

g Orario data Squadre partecipanti | Risultato Classifica 5
- -
fﬁi 1500 Giovedi 7-5-09 | BELGIO - AUSTRIA ~ |
| 0.2 | 1500 | Giovedi 14-3-09% | BELGIO - NIGERIA - “J
L n3 1506 | Giovedi 21-5-09 | AUSTRIA-NIGERIA - |

La classifica redatia a fine toreo determinera
quali si disputeranno il 07/06/2009 presso il campo sportivo comunale “Aldo C

di Ragusa.

CATEGORIA “ESORDIENTI I° ANNO”

gh accoppiamenti per le finali di categoria a tre, le
ampo” (Selvaggio)

Parteciperanno n. 3 squadre con ognunra circa 18 giocatori per un
totale di circa 54 ragazzi, girone unico all’italiana, e
disputeranno incontri a “8 contro 87 di due tempi da 25'ciascuno.

f“’ : : .
Incontro | Orario data Squadre partecipanti Risultato | Classifica
" nd 16,30 | Giovedi 7-5-08 | POLONIA - PORTOGALLO - 1°
n.5 16,30 | Giovedi 14-5-08 | FRANCIA - POLONIA - 2°
n.6 16,30 | Giovedi 21-5-08 PORTOGALLO - FRANCIA - 3°

La classifica redatta a fine tomeo determinera gli accoppiament; per le finali di categoria a tre, le
quali si disputeranno il 04/06/2009 presso il campo sportivo comunale “Aldo Campo™ (Selvaggio)

di Ragusa.

o



CATEGORIA "PULCINI I1°

ANNO”

dlsputeranne incontri a

<"::i,z’; 18 f"'(cciu,

]

i per un
"8 contro 87,

EAH du@ c:amp:a. in v&xtlcale di due tempi da Eﬁfca,ascuna secondo 11

seguente calendario gare:
Orario data Squadre partecipanti Risultato | Classifica
n7 | 1500 | Venerdi 15-5-09 | DANIMARCA - REPURB. CECA - i°
n8 | 15,00  Venerdi15-5-09 | SVIZZERA-CROAZIA - 2°
n9 | 1500  Venerdi22-5-09 ' DANIMARCA - CROAZIA - 3°
nJd6 1500 | Venerdi 22-5-09 | SVIZZERA - REPUB. CECA -
ndl | 15,00 | Venerdi29-5-09 | BANIMARCA - SVIZZERA -
2 15006 | Venerdi29-5-09 | REPUB. CECA - CROAZIA -

La classifica redatta a fine torneo deferminera gli dé,wppummm per le finali di categoria, le quali s

dispuferanno 11 07/06/2009 presso il campo sportivo comunale

Ragusa,

“Aldo Campo” (Selvaggioy di

CATEGORIA "PULCINI II° ANNO”
Parteclperannc n.é6 sgjacre con ognuna circa 16 g ceatori per uan
totale di circa 96 ragarzzi,girone unico all’italiana, e
disputeranno incontri a © 8 zontro 87 di due tempn_ da 257, secondo
1l seguente calendsrio gare: .~~~
Incontro | Orario data Squadre partecipanti Risuitato Ciass;f‘ 1ca
na
13 15,00 | Lunedi 4-5-09 RUSSIA - CAMEROON - 1° B
14 16,00 | Lunedi 4-5-09 BULGARIA - GRECIA A - 2°
15 17,00 | Lunedi 4-5-09 GRECIA B —~ ARGENTINA - 3e
16 15,00  Lunedi 11-5-09 RUSSIA - ARGENTINA - 4°
17 16,00 | Lunedi 11-5-09 BULGARIA - GRECIA B - 5°
18 17,00 | Lunedi 11-5-09 GRECIA A - CAMEROON - 6°
19 15,00 ! Lunedi 18-5-09 GRECIA B - CAMEROON -
20 16,00 | Lunedi 18-5-09 BULGARIA - ARGENTINA -
21 17,00 | Lunedi 18-5-09 RUSSIA - GRECIA A -
22 15,00 | Lunedi 25-5-09 RUSSIA - GRECIA B -
23 16,00 | Lunedi 25-5-09 BULGARIA - CAMEROON | -
24 17,00 | Lunedi 25-5-09 GRECIA A - ARGENTINA -
25 15,00 | Lunedi 1-6-09 RUSSIA ~ BULGARIA -
26 16,00 | Lunedi 1-6-09 GRECIA A — GRECIA B -
27 17,00 | Lunedi 1-6-09 CAMEROON - ARGENTINA -

La classifica redatta a fine torneo determinera gli accoppiamenti per le finali di categoria, le quali si
disputeranno il 05/06/2009 presso il campo sportivo comunale “Alde Campo” (Selvaggio) di

Ragusa.




™ Fern ot T e e e aey e . {
Parteciperannc n.4

totale di circa 64

CATEGORIA “PULCINI 1* ANNO”

Lk

@ circa 16 giocatori per un

a “7 contro ¥

=ranno incontri

Ll seguente calendario gare:

incontro | Orario data Squadre partecipanti Risultato | Ciassifica
n.28 16,36 | Venerdi 15-5-08 | FINLANDIA - MESSICO - i° B
n.29 17,36 | Venerdi 15-3-08 | TUNISIA - GERMANIA - 2°
1.30 16,38 Venerdi 22-5-08 | MESSICO - GERMANIA - 3°
.31 17,30 | Venerdi 22-5-08 | TUNISIA — FINLANDIA
.32 16,30 | Venerdi 29-5-08 | TUNISIA - MESSICO
51.33 17,36 | Venerdi 29-5-08 | FINLANDIA - GERMANIA

La classifica redatta a fine tomeo determinera ght accoppiamenti per le finali di cat

disputeranno i} 05/06/2008 presso il campo sportivo comunale “Aldo Campo™ ( Selvaggio) di

Ragusa.

Parteciperanno n.

CATEGORIA “PICCOLI AMICI 1iI° ANNO”

totale di circa 32 ragazzi, girone unico ail’italiana, e
disputeranno incontri a “5 contro 57 di tre tempi da 15 ciascuno,
secondo il seguente calendario gare:

egoria, le quali si

4 squadre con ognuna circa 8 giocatori per un

]
Incontri | Orario data Squadre partecipanti Risultato | Classifica

n, 34 15,00 | Martedi 5-5-09 OLANDA A- BRASILE A - 1°
n.35 16,00 | Martedi 5-5-09 OLANDA B- BRASILE B - 2°
| n.36 15,00 | Martedi 12-5-09 | OLANDA A- BRASILE B - 3°
n.37 16,00  Martedi 12-5-09 | OLANDA B- BRASILE A - 4°
n.38 15,00 ' Martedi 19-5-09 | BRASILE A — BRASILE B - 5°

n.39 16,00 | Martedi 19-5-09 | OLANDA A — OLANDAB - 6° |

La classifica redatia a fine torneo determinera gli acco
disputeranno il 05/06/2009 presso il

Ragusa.

ppiamenti per le finali di categoria, le quali si
campo sportivo comunale “Aldo Campo” (Selvaggio) di

o



HERRS

CATEGORIA “PICCOLI AMICI 1I° ANNO”
dre con ognuna circa £ giocatori per un
gazzi, glirone unico all’italiana, e

b 4 "5 gontro 57 di tre tempi da 157 ciascuno,
secondo 1l seguente calendaric gare:
i . . . . . .
incontri | Orario data Squadre partecipanti Risultato | Classifica

n. 40 17,00 | Martedi 5-5-09 CINA A -ECUADOR A - | 3

n.41 i8,00 | Martedi 5-5-09 CINAB-ECUADORRB - 2° N
. n.42 17,00 | Martedi 12-5-09 CINA A-ECUADOR B - 3°

.43 18,00 | Martedi 12-5-09 CINA B-ECUADOR A - 4° o

n.44 17,00 | Martedi 19-5-09 CINAA-CINAB - 5° B

n.45 18,00 | Martedi 19-5-09 ECUADOR A - ECUADORB - 67 |

La classifica redatta a fine torneo determiners glt accoppiamenti per le finali di categoria, le guali si
disputeranno il 05/06/2009 presso il campo sportivo comunale “Aldo Campo” (Selvaggio) di
Ragusa.

CATEGORIA “PICCOL! AMICI I° ANNO”

Parteciperannc n. 4 squadre con ognuna circa 8 gilocatori per un
totale di circe 32 ragazzi, girone unico all’italiana, e
disputeranno incontri a “5 contro 57 di tre tempi da 15'ciascuno,
secondo 11 seguente calendario gare:

Incontri | Orario | Data Squadre partecipanti Risultato | Classifica
| n.46 | 16,00  Mercoledi 6:5-09 | EGITTO A — ALBANIA A - 1°
n.47 | 16,00 | Mercoledi 6-5-09  EGITTO B- ALBANIA B - 20
n48 | 16,00 | Mercoledi 13-5-09 | EGITTO A — ALBANIA B - 30 B
n49 | 16,00 | Mercoledi 13-5-09 | EGITTO B - ALBANIA A - 4° ]
~nS0 16,00  Mercoledi 20-3-09 | EGITTO A - EGITTO B - 50
| m51 | 16,00 | Mercoledi 20-5-09 | ALBANIA A - ALBANIA B - 6°

Mwhwﬁan@&@amwwmmd%mmmmgﬁ&wmmMMMpakﬁmﬁdhﬁgmﬂ&e@ﬂﬂi
disputeranno il 06/06/2009 presso il campo sportivo comunale “Aldo Campo™ (Selvaggio) di
Ragusa.

/"\W’d “a,

G’



